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DEBATA SPOŁECZNA

13 czerwca 2017 roku w budynku hali sportowej przy Zespole Szkół Powiatowych w Łysych odbyła się debata społeczna
dotycząca bezpieczeństwa na terenie Gminy Łyse. Wśród uczestników spotkania znaleźli się między innymi przedstawiciele
Policji, lokalnego samorządu, straży pożarnych, nadleśnictwa, oświaty oraz mieszkańcy gminy.

Uczestnicy spotkania dowiedzieli  się między innymi jak korzystać z systemu „Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Jest to
narzędzie,  pozwalające   na  rzetelne  i  czytelne  zidentyfikowanie  i  przedstawienie  skali  i  rodzaju  zagrożeń  oraz  instytucji
współodpowiedzialnych  za  zapewnienie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego.  Informacje  prezentowane  na  mapie
uwzględniają  zarówno wybrane kategorie  przestępstw i  wykroczeń,  jak  i  zagrożenia,  które  w subiektywnym odczuciu
mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa. Przedstawiciele Policji zachęcali do nanoszenia na mapę
zaobserwowanych zagrożeń, skutkiem czego będzie odpowiednia reakcja Policji na zgłoszenie.

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa dostępna jest pod adresem:

https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html

Policjanci zachęcali również do korzystania z darmowej aplikacji na smartfony „Moja Komenda”. Jest to  pierwszy mobilny
przewodnik po polskich jednostkach Policji przygotowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Aplikacja  ułatwia lokalizowanie komend i  komisariatów Policji.  Dzięki  niej  można w prosty sposób odnaleźć najbliższą
jednostkę, a następnie sprawdzić, jak najszybciej do niej trafić. Usługa zawiera także bazę teleadresową wszystkich komend, 
komisariatów oraz  dzielnicowych w Polsce, a także  umożliwia ich odszukanie.

W dalszej części spotkania poruszony został temat przestępczości na terenie Gminy Łyse. Ogólna liczba odnotowanych
przestępstw w 2016 roku wyniosła 66, z czego wykryto 54 przestępstwa, co stanowi blisko 82%.  Warto tu podkreślić, że po
upływie  roku  funkcjonowania  Posterunku  Policji  w  Łysych  wykrywalność  przestępstw  poprawiła  się  o  ponad  9%.
Funkcjonariusze Policji w 2016 roku odnotowali 39 przestępstw kryminalnych, 4 kradzieże, 3 kradzieże z włamaniem oraz 3
przypadki uszkodzenia mienia.

Poruszony  został  również  temat  działań  profilaktycznych  prowadzonych  na  terenie  naszej  Gminy.  Dzielnicowi  obejmujący
swym zasięgiem teren Gminy Łyse wśród najczęściej zgłaszanych problemów wskazali spożywanie alkoholu w miejscach
niedozwolonych oraz brak właściwego oznakowania numeracji budynków.

Debata społeczna została zorganizowana przez Komendę Miejską Policji w Ostrołęce, Komisariat Policji w Myszyńcu oraz
Posterunek Policji w Łysych.
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